
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

 
                                 REPUBLICAR  POR  INCORREÇÃO 
                                   Onde se lê: 02 de julho de 2018. Leia-se: 03 de julho de 2018. 

 

                                       D E C R E T O Nº 345/2018 

 
 

 
A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

 

 

         D E C R E T A: 

 
 

 

 
Art. 1º -  Exonerar cargo em comissão, a contar do dia 02 de julho de 2018, a servidora 

NEURIDES DE OLIVEIRA MARTINS, CPF. nº 929.358.509-04, ocupante 

do cargo de Assessor Administrativo II, junto a Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer.   

 

 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor, a partir da data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho de 2018. 

 

 

 

 

 
MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

  -Prefeita Municipal em Exercício- 

 

 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

D E C R E T O Nº 357/2018 
 

 

 

 
A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

 

 

         D E C R E T A: 

 

 

 
Art. 1º - REVOGAR  a contar do dia 01/08/2018, o Decreto 007/2017 do dia 03/01/17, 

publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 05/01/17 na página D4, o 

cargo de Chefe de Setor I – FG 08, ALEX HATUM GONZAGA, CPF 

020.798.649-55. 

 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 03 (três) dias do mês de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         
MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

 -Prefeita Municipal em Exercício- 
 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

D E C R E T O Nº 358/2018 
 

 

 

A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

 

 

 

 

        D E C R E T A: 

 

 

 

Art. 1º -  Nomear em Função Gratificada a contar do dia 01 de agosto de 2018, o 

servidor CLAUDINEI APARECIDO DE ALMEIDA, CPF nº 

752.963.499-20, para exercer o cargo de Chefe de Setor I, no Transporte da 

Saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde, percebendo mensalmente o 

valor do símbolo CC-08. 

 

 

 

 

Art. 2º  -    Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 03 (três) dias do mês de agosto do ano de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal em Exercício- 

 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

D E C R E T O Nº 368/2018 
 

 

 

 
A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

 

 

         D E C R E T A: 

 

 

 
Art. 1º - REVOGAR  a contar do dia 01/08/2018, o Decreto 007/2017 do dia 03/01/17, 

publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 05/01/17 na página D4, o 

cargo de Chefe de Setor I – FG 08, ANTERO FERREIRA DE FREITAS, 

CPF 853.281.549-91. 

 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 03 (três) dias do mês de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

                         
MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

 -Prefeita Municipal em Exercício- 
 

 

 

 

 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

D E C R E T O Nº 369/2018 
 

 

 

A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

 

 

 

 

        D E C R E T A: 

 

 

 

 

Art. 1º - Nomear em Função Gratificada a contar do dia 01 de agosto de 2018, o 

servidor IDERVAL TOSINI DOS SANTOS, CPF nº 412.943.789-53, para 

exercer o cargo de Chefe de Setor I, no Transporte Escolar, junto à 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, percebendo 

mensalmente o valor do símbolo FG-08. 

 

 

 

 

Art. 2º -    Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 03 (três) dias do mês de agosto do ano de 2018. 

 

 

 

 

 

 
MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal em Exercício- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

P O R T A R I A Nº 760/2018 

 

  

A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

CONCEDER a servidora ANDREA APARECIDA 

DA SILVA, CPF. nº 024.183.069-92, ocupante do cargo de Professora, lotada na 

Escola Municipal de Tempo Integral Emiliano Perneta, junto a Secretaria Municipal 

de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 180 (cento e oitenta) dias de Licença 

Maternidade, a contar  do dia 30/07/18 a 25/01/18, conforme Lei Complementar nº 

004/2009 do dia 14/12/2009. 

 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 03 (três) dias do mês de agosto do ano de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

- Prefeita Municipal em Exercício -  

 


